



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2011(2888)

poniedziałek, 6 lutego 2012 r.

Z MAGISTRATU:

FERIE PEŁNE ATRAKCJI

Warsztaty teatralne, taneczne i plastyczne, konkursy, spotkania ze sztuką, festiwale i przedstawienia teatralne, zajęcia sportowo-rekreacyjne i wycieczki po Krakowie, ferie na filmowo, ferie muzealne i ferie w kosmosie – to wszystko czeka na dzieci i młodzież, które podczas ferie zamierzają zostać w Krakowie. Zimowa przerwa w zajęciach szkolnych rozpocznie się w poniedziałek (13 lutego) i potrwa dwa tygodnie.

Na zajęcia zapraszają m.in. domy kultury ze swoimi filiami (Dom Kultury Podgórze, Nowohuckie Centrum Kultury, Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki”, Ośrodek Kultury Kraków Nowa Huta, Ośrodek Kultury im. C.K. Norwida i Śródmiejski Ośrodek Kultury). Specjalną ofertę przygotowały także młodzieżowe domy kultury (m.in. Młodzieżowy Dom Kultury im. Andrzeja Bursy, MDK Fort 49 „Krzesławice”, Młodzieżowy Dom Kultury im. Janusza Korczaka, Młodzieżowy Dom Kultury „Dom Harcerza” im. prof. A. Kamińskiego, Młodzieżowy Dom Kultury „Dom Harcerza” przy ul. Reymonta i Centrum Młodzieży im. dr H. Jordana.

Na zajęcia sportowe i rekreacyjne zapraszają m.in. Centrum Rozwoju Com-Com Zone, Centrum Sportu i Kultury „Sidzina”, szkoły, międzyszkolne ośrodki sportowe, międzyszkolne baseny pływackie, krakowskie szkolne ośrodki sportowe oraz Park Wodny.

O dzieciach i młodzieży nie zapomnieli także muzea, m.in. Muzeum Historyczne Miasta Krakowa ze swoimi oddziałami, MOCAK – Muzeum Sztuki Współczesnej, Muzeum Inżynierii Miejskiej i Muzeum Historii Fotografii. Wyjątkową atrakcją będą z pewnością także wizyty w jednostkach ratowniczo-gaśniczych Straży Pożarnej organizowanych w ramach akcji „Bezpieczne zimowisko – otwarte strażnice 2012”.

Część zajęć będzie bezpłatna, na część obowiązują wcześniejsze zapisy. Dodatkowe informacje są dostępne na stronach internetowych poszczególnych instytucji oraz na stronie www.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

ZGŁOŚ TRENERA NA SZKOLENIE!

Tylko do 8 lutego można zgłaszać kandydatów do udziału w szkoleniu dla trenerów. Przedsięwzięcie pod nazwą „World Coaches” realizowane jest

wspólnie przez Urząd Miasta Krakowa Królewski Holenderski Związek Piłki Nożnej (KNVB).

W ramach tego projektu „World Coaches” holenderska federacja futbolowa szkoli trenerów pochodzących z różnych krajów, dysponujących różnymi poziomami wykształcenia. W Krakowie instruktorzy holenderscy skupią się na przekazywaniu wiedzy z zakresu piłki nożnej oraz ogólnych umiejętnościach i praktykach dotyczących zagadnień społecznych.

Warunkiem zgłoszenia kandydata do udziału w programie szkoleniowym „World Coaches” jest złożenie do dnia **8 lutego 2012 roku godz. 15.00**, w sekretariacie Wydziału Sportu Urzędu Miasta Krakowa, al. Powstania Warszawskiego 10, Vp, pok. 520 wypełnionej ankiety, dostępnej na stronie www.krakow.pl. W razie pytań należy kontaktować się z panią Joanną Kubas, tel. 12 616 9397; Joanna.Kubas@um.krakow.pl

Kurs odbywać się będzie w Centrum Com Com Zone przy ul. Ptaszyckiego 6 i zostanie przeprowadzony przez szkoleniowców KNVB w dwóch etapach. Pierwszy – podstawowy - w dwóch grupach 25-cio osobowych odbędzie się w następujących terminach:

- 20 – 24 lutego (poniedziałek – piątek)
- 25 – 29 lutego (sobota – środa)

Podczas kursu codziennie odbędą się dwa bloki 90-minutowe zajęć praktycznych oraz dwa bloki 90-minutowe zajęć teoretycznych.

Drugi etap szkolenia dla trenerów zaplanowano na maj, a uroczyste zakończenie projektu - z udziałem Piłkarskiej Reprezentacji Holandii - połączone z wręczeniem certyfikatów KNVB, odbędzie się na początku czerwca. (jan.machowski@um.krakow.pl)

LOKALE NA SPRZEDAŻ

Miasto zamierza sprzedać nieruchomości położone w atrakcyjnych częściach Krakowa. Jeśli Rada Miasta wyrazi zgodę, wkrótce będzie można licytować m.in. udział wynoszący 1/2 nieruchomości położonej w samym sercu Krakowa - przy Placu Wszystkich Świętych 10, mieszkanie przy ul. Różanej w Dębnikach, działkę przy ul. Rogozińskiego.

Podczas najbliższej sesji Rady Miasta przedstawione będą prezydenckie projekty uchwał w sprawie sprzedaży kilku atrakcyjnych nieruchomości. Będzie to już drugie czytanie projektów, po którym zapadną decyzje o sprzedaży.

Najbardziej atrakcyjną nieruchomością, położoną w ścisłym centrum Krakowa jest udział wynoszący 1/2 nieruchomości przy Pl. Wszystkich Świętych 10. W budynku znajduje się 9 mieszkań i 2 lokale użytkowe. Dwa mieszkania oraz lokale użytkowe mają najemców. Pozostałe mieszkania są pustostanami. Cena wywoławcza nieruchomości wyniesie nie mniej niż 5 815 000,00 zł.

Gmina chce też wystawić na przetarg mieszkania: blisko 60 metrowe,

trypokojowe przy ul. Różanej (cena wywoławcza - 280 179,00 zł) oraz ok. 22 metrowe, jednopokojowe przy ul. św. Benedykta (cena wywoławcza nie mniej niż - 129 158,00 zł). Do sprzedaży zaplanowano również działki: przy ul. Rogozińskiego o pow. 0,0878 ha, przeznaczoną pod zabudowę usługowo - mieszkaniową (wycenioną na 950 900,00 zł netto, 1 169 607 zł brutto) oraz działkę o powierzchni 0,0398 ha z budynkiem użytkowym do rozbiórki przy ul. Rejtana (o wartości 313 643,00 zł).

Jeśli Radni Miasta wyrażą zgodę na sprzedaż, wkrótce będą ogłoszone przetargi. Informacje dostępne będą na tablicach ogłoszeń w Magistracie oraz pod adresem www.bip.krakow.pl.

Dodajmy, że w tym roku miasto zamierza pozyskać ze sprzedaży nieruchomości w trybie przetargu 59 mln. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

UTRUDNIENIA W RUCHU KOŁO MAGISTRATU

Uwaga kierowcy i pasażerowie komunikacji miejskiej. We wtorek i środę (7 i 8 lutego) na placu Wszystkich Świętych mogą pojawić się chwilowe utrudnienia w ruchu.

W związku z planowanymi zgromadzeniami publicznymi, organizowanymi przez Federację Anarchistyczną, 7 lutego w godz. 15.00 a 20.00 oraz 8 lutego między godz. 9.00 a 24.00 mogą wystąpić utrudnienia w ruchu oraz kursowaniu komunikacji zbiorowej w rejonie Pl. Wszystkich Świętych. (jan.machowski@um.krakow.pl)

ZŁOTO Z KOSZYC

Blisko trzy tysiące unikatowych monet i medali wchodzących w skład Złotego skarbu z Koszyc będzie można zobaczyć na wyjątkowej wystawie na Zamku Królewskim na Wawelu. Wystawa ze zbiorów Słowackiego Muzeum Narodowego – Muzeum Historycznego w Bratysławie będzie prezentowana od jutra (7 lutego, wtorek) do 15 kwietnia.

Złoty skarb z Koszyc, czyli zespół złotych monet i medali z XV–XVII w. odkryto w 1935 r. podczas prac budowlanych w siedzibie dawnej Komory Spiskiej w Koszycach. Został tam ukryty około 1679-1682 przez jednego z najbardziej zamożnych cesarskich urzędników. Obecnie stanowi nie tylko nieoszacowanej wartości rarytas numizmatyczny ale i wymowne świadectwo skomplikowanych losów środkowej Europy w czasach panowania cesarza Leopolda I Habsburga. Wśród złotych monet i medali wyjątkowe eksponaty odnajdą też miłośnicy polskiej historii.

Dopełnieniem ekspozycji będzie prezentacja wszystkich szczerozłotych numizmatów ze zbiorów wawelskich, a także cykl popularnonaukowych odczytów związanych z tematem wystawy (wykłady odbędą się 7 lutego, 28 lutego i 13 marca). Wystawie będzie towarzyszyć specjalnie przygotowane wydawnictwo, szczegółowo opisujące okoliczności ukrycia, odnalezienia oraz walory tego bezcennego skarbu.

Wystawa odbywa się pod patronatem Ministra Kultury Republiki Słowackiej oraz

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego Rzeczypospolitej Polskiej. Kuratorzy wystawy: Marek Budaj, Słowackie Muzeum Narodowe – Muzeum Historyczne w Bratysławie, Dariusz Nowacki – Zamek Królewski na Wawelu. Informacje o wystawie są dostępne na stronie www.wawel.krakow.pl.

Dodatkowe informacje o współpracy Krakowa z Koszycami oraz Bratysławą (która jest miastem partnerskim Krakowa) są dostępne na stronie internetowej www.krakow.pl/otwarty_na_swiat. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

JAK ZMIENIA SIĘ ZABŁOCIE?

Dom Historii Podgórze zaprasza na wernisaż wystawy zdjęć Pawła Kubisztala „Zabłocie tracone 2002-2011”, który odbędzie się w najbliższy czwartek (9 lutego) o godz. 18:00 przy ul. Limanowskiego 13. Wystawę będzie można oglądać do 6 kwietnia.

„Zabłocie tracone” to pierwsza z kilku ważnych wystaw, które wpisują się w rok obchodów 10-lecia działalności Domu Historii Podgórze – pierwszego i najstarszego muzeum dzielnicy w Krakowie. „Będziemy w tym roku opowiadać o kondycji Podgórze w nawiązaniu do jego historii, o podgórczanach tych z odległej historii, ale również o nas samych, o teraźniejszości o tożsamości lub jej braku, o tym czy w Podgórzu potrzebne jest muzeum, będziemy Państwu prezentować zbiory i namawiać na wspólne tworzenie Podgórskiego archiwum pamięci” – mówią organizatorzy.

Pierwsza wystawa będzie dotyczyć Zabłocia przemysłowego serca Podgórze i zaplecza gospodarczego dawnego miasta. Oprócz fotografii będzie tu można znaleźć komentarz historyczny, opisy poszczególnych miejsc – tych nieistniejących i tych, które jeszcze trwają.

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie Domu Historii Podgórze. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

MISTRZOWIE PERKUSJI

„Skandynawia – muzyka ciszy” to temat przewodni, organizowanego już po raz ósmy, Międzynarodowego Festiwalu Perkusyjnego „Źródła i Inspiracje”, na który zaprasza Akademia Muzyczna w Krakowie. Festiwal rozpocznie się w czwartek (9 lutego) i potrwa do soboty (11 listopada).

Wybór tematu festiwalu według organizatorów nie jest przypadkowy. Obserwując to co powstaje w muzyce współcześnie nie można oprzeć się wrażeniu, że Skandynawia stanowi swoistą oazę odrębności, spokoju i silnego emocjonalnego przekazu w muzyce. Festiwal ma być próbą pokazania odmienności i specyfiki muzyki, którą tworzą kompozytorzy i wykonawcy pochodzący lub żyjący na północy Europy.

Podczas festiwalu wystąpią m.in. Mannheimer Schlagwerk i Dennis Kuhn, we wspólnym z krakowską grupą Amadrum, Lars Andreas Haug z zespołem SOT z Norwegii, Pentti Lahti, Laszlo Sule, Panu Savolainen Group z Finlandii. Główne koncerty odbywać

się będą w sali koncertowej Akademii Muzycznej przy ul. św. Tomasza 43. Oprócz tego odbędą się także warsztaty i koncerty klubowe. Wstęp wolny. Wejściówki do odebrania na godzinę przed koncertami. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie www.amuz.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

NOWA TEATRALNA PARTIA

„I kongres założycielski ugrupowania Shopka Jest Najważniejsza” to hasło przewodnie dwunastej edycji Reality Shopka Szół Teatru Groteska, która odbędzie się w sobotę (11 lutego) o godz. 20:00. Na scenie w nietypowych rolach zobaczymy po raz pierwszy zobaczymy m.in. Małgorzatę Kidawę-Błońską, Eugeniusza Grzeszczaka i Adama Hofmana, a po raz kolejny m.in. Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego.

Co roku koncepcja artystyczna Shopki różni się od poprzednich. Podczas najbliższej edycji aktorzy-politycy po raz kolejny pełni dystansu i poczucia humoru podsumują wydarzenia minionego roku, który obfitował w szczególnie intensywne ruchy tektoniczne na scenie politycznej. To zaowocowało powstaniem nowych partii, ugrupowań i inicjatyw politycznych. Twórcy Shopki nie pozostają w tyle i postanowili stworzyć jedno ogólnonarodowe ugrupowanie w odpowiedzi na interesy wszystkich – ugrupowanie SJN (Shopka Jest Najważniejsza).

W sobotni wieczór politycy różnych opcji, wolni od konwencji politycznej sceny, pokażą swoje drugie, nieznane oblicze i objawią ukryte dotąd artystyczne talenty. W tegorocznej edycji Shopki wystąpią: Bartosz Arłukowicz, Kazimierz Barczyk, Stanisław Bisztyga, Jan Bury, Bronisław Cieślak, Tadeusz Cymański, Zbigniew Ćwiąkański, Kazimierz Czekaj, Andrzej Dera, Eugeniusz Grzeszczak, Adam Hofman, Ryszard Kalisz, Beata Kempa, Małgorzata Kidawa-Błońska, Andrzej Kosiniak Kamysz, Paweł Kowal, Bogdan Rzeczkowski, Jacek Kurski, Jacek Majchrowski, Agnieszka Malatyńska, Katarzyna Matusik-Lipiec, Joanna Kluzik Rostkowska, Elżbieta Jakubiak, Paweł Poncyliusz, Bogdan Pęk, Katarzyna Piekarska, Małgorzata Radwan Ballada, Elżbieta Radziszewska, Ireneusz Raś, Joanna Senyszyn, Janusz Sepioł, Bogusław Sonik, Stanisław Sorys, Teresa Starmach, Róża Thun, Jerzy Wenderlich, Marcin Witko, Janusz Wojciechowski.

Reżyserem przedstawienia jest dyrektor teatru Groteska Adolf Weltschek. Szół poprowadzą: Ewa Godlewska i Sławomir Jeneralski. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie www.groteska.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

POD PARASOLEM KAZIMIERZA

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie realizuje program rewitalizacji społecznej pn: „Pod parasolem Kazimierza”, który obejmie 250 osób nieaktywnych zawodowo, w tym 200 osób uczących się lub kształcących. Projekt skierowany jest również do osób wieku 15-25 lat, które dotyczą problem żebractwa. Pomocą zostaną też objęte rodziny uczestników programu.

Program realizowany będzie w rejonie Dzielnicy I i II Krakowa czyli na Kazimierzy i Starym Mieście.

Celem programu jest wzmocnienie aktywności społecznej mieszkańców i zapobieganie zjawiskom patologicznym. Planowane działania mają w szczególności na celu poprawę warunków spędzania czasu wolnego dzieci i młodzieży, przeciwdziałanie żebractwu wśród osób młodych, wzmocnienie więzi rodzinnych oraz wzrost udziału społeczności lokalnych w życiu dzielnicy.

W ramach projektu prowadzona jest praca socjalna z wybranymi rodzinami uczestników programu, dzięki której rodzice wzmocnią swoje kompetencje wychowawcze, zmniejszą się trudności wychowawcze, a przede wszystkim nastąpi poprawa komunikacji i relacji w rodzinie. Rodziny będą miały również łatwiejszy dostęp do życia kulturalnego dzielnicy, bo w projekcie przewidziano zakup biletów wstępu do kina, teatru, na koncerty itp.

Partner projektu – Stowarzyszenie Centrum Profilaktyki i Edukacji Społecznej Parasol - prowadzi działania: środowiskowe, motywacyjno-aktywizujące z rodziną oraz informacyjne i aktywizujące w środowisku lokalnym i instytucjonalnym, a pracownicy terenowi pracują metodą streetwork w środowisku lokalnym.

W ramach projektu uruchomiono już dwa punkty terenowe, które dają możliwość działań integrujących społeczność lokalną, organizacji zajęć dla dzieci, młodzieży i rodzin. W punktach organizowane są zajęcia edukacyjne, integracyjne, korekcyjne, terapeutyczne i twórcze adresowane do społeczności lokalnej, w szczególności do osób w wieku 15-25 lat. W projekcie ujęto przygotowanie przez uczestników zajęć artystycznych przedstawienia, które zostanie zaprezentowane środowisku lokalnemu. Punkty terenowe to „Centrum Rakowicka 10” oraz „Centrum Izaaka 5”.

Elementem projektu są też działania dotyczące żebractwa dzieci. Stworzona zostanie sieć współpracy lokalnych instytucji zainteresowanych lub powołanych do rozwiązywania problemów społecznych; będą też prowadzone działania skierowane do mieszkańców, restauratorów, turystów, mające na celu zwiększenie poziomu wiedzy na temat zjawiska żebractwa oraz wzbudzenie współodpowiedzialności za ograniczanie żebractwa dzieci. Zostanie też przygotowana ulotka dla dzieci żebrzących, z informacją o zagrożeniach płynących z żebractwa.

Projekt rozpoczął się 1 października 2011, a zakończy 31 grudnia 2012r. Program „Pod parasolem Kazimierza” realizowany jest w ramach Programu Rewitalizacji Społecznej i współfinansowany z EFS Kwota dofinansowania wynosi 1 785 200 zł. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

KONCERT PEŁEN MIŁOŚCI

Co łączy fajkę ks. Adama Bonieckiego, rękopis Ewy Lipskiej i partyturę Leszka Możdżera? Wszystkie te przedmioty będzie można wylicytować 12 lutego

w Filharmonii im. K. Szymanowskiego. Aukcja odbędzie się w ramach koncertu charytatywnego „Kochaj i czyń, co chcesz”, który wspólnie z Filharmonią organizuje Fundacja Anny Dymnej „Mimo Wszystko”.

Fundacja Anny Dymnej „Mimo Wszystko” i Filharmonia im. K. Szymanowskiego w Krakowie po raz czwarty organizują wspólnie koncert charytatywny połączony z aukcją przedmiotów należących do znanych osób. Celem wydarzenia jest pomoc artystom oraz osobom związanym ze sztuką, które zmagają się z niepełnosprawnością lub ciężkimi chorobami. Tym razem muzycy i aktorzy spotkają się na scenie krakowskiej Filharmonii, aby wesprzeć Grzegorza Tusiewicza, krytyka jazzowego, który zмага się ze stwardnieniem rozsianym.

Koncert rozpocznie się o godz. 17.00. Gwiazdami wieczoru będą Aga Zaryan i Iwona Socha (sopran). Aga Zaryan wykona utwory do słów Czesława Miłosza. W programie koncertu znajdują się również utwory Zbigniewa Preisnera i Jana Kaczmarka w wykonaniu Chóru i Orkiestry Filharmonii Krakowskiej. Jak co roku, nie zabraknie także poezji. Tym razem publiczność usłyszy wiersze Czesława Miłosza, w tym m.in. poemat „Orfeusz i Eurydyka” w wykonaniu Anny Dymnej i Jacka Romanowskiego. Wszyscy muzycy i aktorzy wystąpią charytatywnie.

Tuż po koncercie odbędzie się aukcja „przedmiotów miłości pełnych”: rękopisów i rękodzieł znanych artystów oraz piór, batut, pędzli, ołówków, które służyły do powstawania tych dzieł, a także przedmiotów ofiarowanych przez znanych muzyków, aktorów, dziennikarzy i polityków. Wśród darczyńców znaleźli się m.in. Ewa Lipska, Hanna Krall, Ewa Podleś, Leszek Możdżer, Zbigniew Preisner, Jan Englert i Andrzej Seweryn. Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski ofiarował pióro "DUKE". Poetka Ewa Lipska, ofiarowała rękopis wiersza „Miłość”. Pisarka i reporterka Hanna Krall, ofiarowała rękopis pierwszego rozdziału książki „Król Kier znów na wylocie”. W osobistej dedykacji dla osoby, która wylicytuje fragment rękopisu Hanna Krall zaznaczyła, że ofiarowany tekst jest o tym „jak narodziła się miłość”. Pianista jazzowy i kompozytor Leszek Możdżer ofiarował fragment partytury z muzyką do filmu pt. „Wszystkie kobiety Mateusza”, Zbigniew Preisner ofiarował fragment partytury utworu „Betlejem” i dwie płyty z dedykacją. Ks. Adam Boniecki, ofiarował fajkę marki „Filar 191” i książkę „Lepiej palić fajkę niż czarownicę”. Grzegorz Turnau przepisał własnoręcznie swój ulubiony wiersz „Przystając pod lasem w śnieżny wieczór” Roberta Frosta w tłumaczeniu Stanisława Barańczaka. Artysta ofiarował również pióro i długopis. Katalog z listą przedmiotów, które pojawią się na licytacji już wkrótce będzie dostępny pod adresem: www.mimowszystko.org

Cegiełki wstępu na koncert i aukcję w cenie 60 zł można nabywać w kasie Filharmonii Krakowskiej oraz w „Republice Marzeń” Fundacji Anny Dymnej.

Grzegorz Tusiewicz - absolwent Politechniki Krakowskiej. Recenzent muzyczny

„Dziennika Polskiego”, tłumacz, korespondent Jazz Forum. Napisał trzy książki, w tym m.in. „Jazz w Krakowie – Kronika Wydarzenia i refleksje” i „Krakowski Jazz – klub HELIKON”. Urodził się w 1947 r. w Krakowie. W 1995 r. lekarze wykryli u niego stwardnienie rozsiane. W tej chwili Pan Grzegorz porusza się na wózku inwalidzkim. Na co dzień największą radość sprawia mu słuchanie muzyki jazzowej.

Szczegóły na www.mimowszystko.org (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

WE WTOREK:

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

15:00 – Komisja Budżetowa, sala Lea

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska - Walkowicz

15:00 – Komisja Budżetowa, sala Lea

16:00 – Komisja Edukacji, sala Portretowa

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

15:15 – Komisja Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej, sala Dietla

WARTO WIEDZIEĆ:

GŁOSUJ NA KRAKÓW!

1259 miejsc z całego świata w tym Kraków. Szwajcarska fundacja New7Wonders ogłosiła konkurs na najpiękniejsze miasta świata. O ten tytuł będzie walczyć 11 polskich miast: Bydgoszcz, Gdańsk, Katowice, Lublin, Poznań, Szczecin, Toruń, Warszawa, Wrocław, Zamość i oczywiście Kraków. Głosy można oddawać do 6 marca do godziny 6:59.

Głosowanie na najpiękniejsze miasta świata potrwa do 6 grudnia 2013 roku. Do marca 2012 roku internauci mogą oddawać głosy na wszystkie miasta. W marcu organizatorzy plebiscytu rozpoczną kwalifikacje, które potrwać do listopada 2012 roku. W wyniku tych kwalifikacji 300 miast z całego świata przejdzie do kolejnego etapu głosowania. W finale znaleźć się ma 28 miejsc z całego świata, a siedem z nich uzyska miano jednego z najcudowniejszych na świecie.

Jak głosować? Wszystkie miasta, które biorą udział w konkursie ułożone są w sposób alfabetyczny. Wystarczy wybrać Kraków i 6 innych miast i postępować zgodnie z instrukcją dostępną na www.new7wonders.com/form/nominate/en.

Jak podała Fundacja New7Wonders o miano jednego z siedmiu najcudowniejszych miast świata walczyć będzie w sumie 1259 miejsc z całego świata, m.in. Nowy Jork, New Delhi, Madryt, Malaga, czy Monte Carlo. Wszystkie miasta do udziału w plebiscycie zgłosili internauci. Europejczycy zgłosili miasta z 30 państw, m.in. Hiszpanii, Danii, Francji, Włoch i Kosowa. Polacy wytypowali do głosowania 11 miast.

Fundacja New7Wonders organizowała wcześniej konkursy na siedem nowych cudów architektury oraz siedem nowych cudów świata natury. W tym ostatnim konkursie do finału dotarły Mazury, które w głosowaniu internautów z całego świata jako jedyne miejsce w Europie znalazły się w pierwszej czternastce.

Mimo że Mazury nie weszły do finałowej siódemki lokalni samorządowcy przyznawali, że udział Krainy Tysiąca Jezior w konkursie rozreklamował region, na nowo uczynił go modnym i popularnym wśród turystów z Polski i Europy. Na liście siedmiu nowych cudów natury znalazły się: Amazonka, zatoka Halong, wodospad Iguazu, wyspa Jeju, park narodowy Komodo, podziemna rzeka Puerto Princessa i góra Stołowa.
(anna.waskowska@um.krakow.pl)

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji